平成26年８月11日

各  位

                                            会 社 名  東 洋 炭 素 株 式 会 社

                                     代表者名  代表取締役社長 野網 明

 （コード番号：5310 東証第一部）

                                         問合せ先  執行役員財務経理部長 坊木 斗志己

 （TEL．06-6472-5811）

第２四半期累計期間の連結業績予想値と実績値との差異

および通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

平成26年２月14日に公表いたしました平成26年12月期第２四半期累計期間（平成26年１月１日～平

成26年６月30日）の連結業績予想値と、本日公表の実績値に差異が生じましたのでお知らせいたします。

また、第２四半期連結累計期間の実績等を踏まえ、通期（平成26年１月１日～平成26年12月31日）

の連結業績予想につきましても修正いたしましたので、あわせてお知らせいたします。

記

１．平成26年12月期第２四半期累計期間の連結業績予想値と実績値との差異（平成26年１月１日～平成

26年６月30日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

16,000

百万円

500

百万円

400

百万円

400

円 銭

19.29

実 績 値（Ｂ） 17,070 585 530 914 44.09

増 減 額（Ｂ－Ａ） 1,070 85 130 514 －

増 減 率（％） 6.7 17.2 32.7 128.5 －

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成25年12月期第２四半期）
－ － － － －

 （注）当社は、平成25年12月期より決算期（事業年度の末日）を毎年５月31日から毎年12月31日に変更いたしました。

このため、前期（平成25年12月期）第２四半期実績については記載しておりません。

２．平成26年12月期の連結業績予想数値の修正（平成 26年１月１日～平成26年12月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

34,000

百万円

1,500

百万円

1,400

百万円

1,000

円 銭

48.23

今回修正予想（Ｂ） 34,000 1,500 1,400 1,500 72.35

増 減 額（Ｂ－Ａ） － － － 500 －

増 減 率（％） － － － 50.0 －

（ご参考）前期実績

（平成25年12月期）
20,542 1,035 1,303 △111 △5.39

（注）前期（平成 25年 12月期）は、決算期の変更により平成 25年６月１日から平成 25年 12月 31日までの７ヶ月の変

則決算となっております。

３.差異および修正の理由

為替レートが想定より円安となったことに加え、最近の業績動向を勘案し、繰延税金資産の回収可能

性を慎重に検討した結果、回収可能性のある部分について繰延税金資産を計上することとし、当第２四半

期連結累計期間では法人税等調整額△231百万円を計上いたしました。その結果、当第２四半期連結累計

期間においては、経常利益および四半期純利益が、前回予想値を上回りました。

また通期の連結業績予想につきましても、当第２四半期連結累計期間の実績等を踏まえ、平成 26年２

月14日に公表いたしました業績予想を修正いたします。

（注）上記の予想は、本資料発表時現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な

要因によって異なる可能性があります。

以上